



Głos Sportowca



TYGODNIOWY DODATEK „GŁOSU KOSZALIŃSKIEGO“

ROK II

Poniedziałek, 14 grudnia 1953 roku

Nr 44 (51)

ZS Włóknarz wykonało roczny plan SPO

Rada Główna ZS Włóknarz zameldowała o wykonaniu w dniu 12 bm. rocznego planu zdobywania odznak SPO w 104,1 proc.

Na zaplanowane 9.402 odznak sportowcy Włóknarza zdobyli 9.793. W akcji zdobywania SPO przodują okręgi: Opole — 182,7 proc., Kraków — 182,4, Białystok — 158 Łódź — 104,7 proc.

Dla uczczenia II Zjazdu ZPR sportowcy Włóknarza obowiązali się do końca br. wykonać plan w 120 proc.

Nowa mistrzyni sportu

Przewodniczącą Głównego Komitetu Kultury Fizycznej - W. Reczek nadał tytuł mistrza sportu w strzelectwie sportowym Marij Marchewicz z Ligi Przyjaciół Zolterza.

CWKS mistrzem Polski w szpadzie

W dalszym ciągu rozgrywanym w Krakowie drużynowym szermierczych mistrzostw Polski zakończono turniej w szpadzie.

Fińska delegacja sportowa w Moskwie

Na zaproszenie Głównego Rządu do Spraw Kultury Fizycznej i Sportu przybyła 9 n. do Moskwy grupa przedstawicieli sportu fińskiego. Goście zapoznają się z rozwojem kultury fizycznej w radzieckich szkołach i instytucjach oraz z działalnością zrzeszeń sportowych.

Wysokie odznaczenia państwowe dla zwycięzców Wembley

Rada Prezydialna Węgierkiej Republiki Ludowej odznaczyła węgierskich piłkarzy, którzy wygrali spotkanie z Anglią w Londynie oraz państwowego trenera Mad'ego (trzydziestu Zastugi II stopnia „Węgierska Praca“).

Kierownik drużyny, wiceprzewodniczący Węgierskiego HKHF—Sebes otrzymał Krzyż Zasługi I stopnia „Czerwony sztandar Pracy“.

Kierownik Sekcji Piłki Nożnej Węgierskiego GKKF—Titkos oraz znakomity epiker raliowy — Szepesi otrzymali Krzyż Zasługi III stopnia „Za pracę socjalistyczną“.

Dekoracji dokonał we wtorek w sali Rady Prezydialnej wstawn Dobi, prezes Rady Prezydialnej Węgierskiej Republiki Ludowej, w obecności przedstawicieli Węgierskiej Partii Pracujących, Rządu oraz organizacji sportowych.

Tego samego dnia wieczorem odbyło się w GKKF przygodnie na cześć węgierskich piłkarzy. Sekretarz KC Węgierskiej Partii Pracujących — Mihaly Farkas gratulował piłkarzom w imieniu ludu węgierskiego za wspaniały sukces, życząc im dalszej owocnej pracy na polu sportowym.

Mimo zwycięstwa—piłkarze bydgoscy nie zachwycili

Koszalin — Bydgoszcz 0:3 (0:2)

W ramach turnieju piłkarskiego o puchar SPN GKKF, zorganizowanego na cześć II Zjazdu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, w Koszalinie odbył się wczoraj mecz międzyokręgowy. Na murawie boiska koszalińskiej Spółni jedenastka Koszalina spotkała się z silnym zespołem Bydgoszczy.

Wygrali goście w stosunku 3:0 (2:0). Zawody prowadził: Gorączniak, Paszke i Wilczyński (wszyscy trzej z Poznania). Widzów około 2 tysiące.

Drużyny wystąpiły w następujących składach:

Koszalin: Kretek, Stec, Niedźwiecki, Kozłowski, Wieczorek, Sowiński, Czechowicz, Pudłowski, Sosnowski, Lizurek, Kwaśny (Kozłowski).

Bydgoszcz: Burchart, Dzładek, Hilmowicz, Murzyn, Szczepański, Wakarecy, Rembecki, Płatek, Norkowski, Jaworski, Szarzyński.

Zaraz na wstępie sprawozdania z uznaniem należy podkreślić postawę zawodników i publiczności. Szczególnie a ostatnia, mimo niezadowolona z nieudolnej gry swej drużyny, zachowała się naprawdę po sportowemu. Również za-

wodnicy grał fair, toteż zawody przebiegły w serdecznej, przyjacielskiej atmosferze.

Przystępując do oceny zespołów, trzeba podkreślić przede wszystkim indolencję strzelającą naszych napastników. Formacja ofensywna drużyny koszalińskiej zagrała bowiem b. słabo. Dawał się zauważyć brak dobrego kierownika napadu jakim jest u nas Zukowski. Sosnowski, którego wystawiono na tę pozycję, nie stanął na wysokości zadania, ograniczając erę napadu do środkowej trójki, podczas gdy skrzydłowi niejednokrotnie mogli poważnie zagrozić bramce przeciwnika.

Dobrze natomiast wypadła obrona, w której szczególnie Stec wyróżnił się dalekimi wykopami, wyjaśniając wiele groźnych momentów. Niezły wypadł również pracowity jak zawsze Wieczorek w pomocy.

Drużyną koszalińską zagrała ambitnie i ofiarnie. Piłkarze nasi nie mogli jednak sprostać wysokim umiejętnościom technicznym przeciwnika, byli dużo wolniejsi, a co ważniejsze — podawali niecelne i słabo kryli.

U gości dobrze wypadła obrona. Dobry technicznie i taktycznie oraz szybki atak nie potrafił jednak wykorzystać tych swoich zalet. Bydgoszczanie gubili się często na polu podbramkowym koszalinian w zawyżonych kombinacjach.

Pojedynek bramkarzy rozstrzygnął na swoją korzyść Burchart. Wobec słabej gry ataku koszalińskiego nie miał on co prawda trudnego zadania, w niebezpiecznych sytuacjach interweniował jednak pewnie. Na Kretku natomiast ciążyła wina za puszczenie pierwszej bramki. Ponadto, bramkarz drużyny koszalińskiej zbyt często wypuszczał piłkę z rąk, co mogło kosztować naszą drużynę utratę bramki.

Opis przebiegu gry trzeba rozpocząć od stwierdzenia, że nie stała ona na wysokim poziomie, ani też nie była interesująca. Na uwagę zasługuje jedynie pierwsze minuty spotkania, kiedy to koszalinianie zagraли bardzo dobrze, zaskakując przeciwników szybkimi atakami.

Dobra passa koszalinian trwała jednak krótko. Bydgoszczanie szybko otrząsali się z przewagi i już w 15 min. Norowski zdobywał bramkę dla swej drużyny, przerywając pilkę nad niezdeterminowane wybiegającym Kretektem. O tę właśnie bramkę mamy pretensje do bramkarza drużyny koszalińskiej.

Utrata bramki załamuje naszych zawodników. Ataki ich nie mają już tej sily co poprzednie i goście coraz bardziej opanowują sytuację na boisku. Bydgoszczanie nie pokazują jednak gry, jakiej oczekiwali od nich miłośnicy piłkarstwa w naszym mieście. Coraz częściej notujemy okresy, kiedy gra staje się nudna, monotonna. Piłka wędruje od zawodników jednej drużyny do drugiej, ataki kończą się niecelnymi strzałami lub niekorzystnymi rzutami różnymi.

Wreszcie jedna z akcji gości przynosi im drugą bramkę. Na polu podbramkowym Koszalinia piłkę otrzymuje Rembecki w zamieszaniu po prostu „wpycha“ ją do bramki obok interweniującego bramkarza.

Dopiero trzeci goal mógł się podobać. Padł on już po przerwie ze strzału Jaworskiego. Zawodnik ten po przejęciu podała ze skrzydła, nie namyślając się wiele oddał za skakującego, ale silny i celny strzał, kierując piłkę w lewy górny róg bramki.

Podobnie jak początek, nieco lepiej wyglądało spotkanie w końcówce. Bydgoszczanie przyśpieszyli tempo, zdobyli nawet jedną bramkę, ale sędzia nie uznał jej, odgwiszując słusznie spalonego.

Przeprana 0:3 z dobrym zespołem, jakim jest niewątpliwie jedenastka Bydgoszczy nie przynosi naszym piłkarzom wstydu. Tak zawodnicy jak i działacze muszą jednak wyciągnąć odpowiedzialność z nie dzielnej porażki. Napastnicy nasi muszą nauczyć się strzelać celnie i to z każdej pozycji. Należy również zwrócić uwagę na celność podań i szybkość, gdyż te zalety każdego piłkarza naszym zawodnikom są niestety obce, względnie b. słabo znane.

Po meczu...

Tuż po gwizdku sędziego, oznaczającym koniec spotkania Koszalin — Bydgoszcz zwróciliśmy się do kierowników drużyn z prośbą o wypowiedź co sądzą o spotkaniu.

Kierownik drużyny bydgoskiej, ob. B. Golc mówi: „Nie wystawiliśmy najlepszego zespołu, bo kilku czołowych piłkarzy występuje na „Torwarze“ w rozgrywkach hokeja na lodzie. Postawa obu drużyn bardzo mi się podobała. Koszalinianie mocno się podciągnęli i stanowią już teraz niezły zespół. Muszą jednak zwrócić więcej uwagi na krycie i grę przyziemną, która moim zdaniem, bardziej by im odpowiadała. Organizacja zawodów sprawna“.

Ob. F. Solski — kier. drużyny koszalińskiej: „Goście wygrali zasłużenie. Byli lepsi technicznie i szybsi. U nas najbardziej podobała mi się gra obrońców. Wynik meczu mógłby być korzystniejszy dla nas, gdyby nasi zawodnicy umieli lepiej strzelać“.

Dlaczego...?

...kierownictwo ORZZ w Koszalinie nie zadbało dotąd o obsadzenie wolnego od kilku tygodni etatu instruktora WF?

Nie chcemy przypominać kierownictwu ORZZ w Koszalinie o obowiązkach i zadaniach zwłazków zawodowych w zakresie pracy nad rozwojem ruchu sportowego w zakładach pracy. Wydana ostatnio przez sekretariat CRZZ uchwała w sprawie WF i sportu dostatecznie jasno nakreśla bowiem te zadania, które m. in. obowiązuja także ORZZ w Koszalinie.

Instruktor WF jest niezbędny do kierowania rozwojem sportu ze strony ORZZ, tym bardziej, że rady zakładowe w naszym województwie najczęściej nie przejawiają należytej troski o rozwój kół sportowych.

Sukces Węgrów na mistrzostwach świata

w pięcioboju

Zakończone w Santo Domingo (Chile) mistrzostwa świata w pięcioboju nowoczesnym przyniosły wielki sukces reprezentantom Węgier, którzy zajęli dwa czołowe miejsca wyprzedzając zdecydowanie zawodników pozostałych państw. Tytuł mistrzowski zdobył Benedek (Węgry), a wicemistrzem został Szondy (Węgry). Następne miejsca zajęli: Andre (USA), Velazquez (Argentyna) i Lindquist (Szwecja).

Ostatnią konkurencją mistrzostw — bieg na przełaj wygrał Benedek przed Andre oraz trzema Chiłłjęzykami: Cor tes, Floedy i Carmona.

W klasyfikacji drużynowej pierwsze miejsce zajęła Szwecja — 142 pkt. przed Argentyną — 154 pkt., Chile i USA. W nieoficjalnej punktacji drużyna węgierska zdobyła 116 pkt., a więc lepiej niż Szwecja. Jednak Węgry nie zostały sklasyfikowane w punktacji drużynowej ponieważ ich trzeci reprezentant Tasnady został zdyskwalifikowany już w pierwszym dniu mistrzostw za ominięcie przeszkody w jeździe konnej.

Z zagadnień SPO

Unia i Szczecinek prowadzą w tabelach zdobywania odznak

Poniżej zamieszczamy tabelki ilustrujące dotychczasowy dorobek sportowców koszalińskich w zakresie BSPO i SPO. Stwierdzić należy, że dorobek ten nie jest wielki. Plan roczny naszego województwa jest poważnie zagrożony. Obecnie wśród zrzeszeń prowadzi Unia, która legitymuje się 159-procentowym wykonaniem tegorocznego limitu. Dotychczas natomiast nie wykonał planu Wydział Oświaty, który wprowadził nas w błąd, meldując o przekroczeniu planu.

W rozbiciu na przeszenia i pionny realizacja rocznego planu na dzień 1. XII. br. przedstawia się następująco:

Zrzeszenia	Liczba zdobytych odznak	proc. wyk. planu
Unia	261	159
Włóknarz	106	124
Budowlani	309	114
Kolejarz	249	107
Stal	64	106
LZS-y	1462	68
Spółnia	319	65
Wydz. Oświaty	1948	57
Zryw	1492	38
Ogniwo	80	27
Start	54	23

W rozbiciu na powiaty tabelka ukształtowała się następująco:

Szczecinek	660	103
Ślawno	554	99
Złotów	420	91
Człuchów	374	83
Ślupsk-pow.	407	81
Kołobrzeg	380	72
Drawsko	349	71
Bytów	198	59
Ślupsk m.	392	56
Miastko	177	50
Białogard	335	49
Koszalin m.	275	37
Wałcz	164	30
Koszalin pow.	108	27

Pod koszem...

W dalszym ciągu rozgrywek o mistrzostwo klasy B w piłce koszykowej mężczyzn, koszaliński Start pokonał Budowlanych z Kołobrzegu w stosunku 38:35.

Powtórzone spotkanie o mistrzostwo klasy B pomiędzy zespołem Budowlanych ze Świdłowa a drugą drużyną Startu Białogard odbyło się wczoraj w Koszalinie. Zwyciężyli nieznacznie koszykarze Białogardu w stosunku 46:44. Zwycięzcy prowadzili również w pierwszej połowie, kiedy to uzyskali przewagę różnicą kilku punktów.

Wzmocnionym wysiłkiem w pracy i nauce sportowcy witają II Zjazd partii

Powazne osiagniecie kola sportowego przy SFNR

Kolo sportowe Stal przy Slupskiej Fabryce Narzedzi Rolniczych z wysoka nadwyzka wykonalo plan zdobycia odznak SPO I stopnia. Na zaplanowanych 26 odznak SPO I stopnia czlonkowie kola zdobyli 64 odznaki. Rowniez kolo sportowe Unia przy Slupskich Fabrykach Mebli wysoko przekroczylo plan zdobycia odznak SPO. Na zaplanowanych 20 odznak zdobyto 46.

Bardzo slabo natomiast przedstawila sie sprawa wykonania planu zdobycia odznak SPO w kole sportowym Ogniw przy MZBM-le. Zaplanowano bowiem 60 odznak I stopnia i 30 II stopnia, a uzyskano zaledwie jedna odznake I stopnia.

(A1-R)

Slupsk otrzyma lodowisko

Staraniem Miejskiego Komitetu Kultury Fizycznej w Slupsku przy zblegu ulic Jaglelly i Zamkowej (obok Strazy Przeciwozarowej) w najblizszych dniach zostanie uruchomione lodowisko, z ktorego beda mogly korzystac szerokie rzesze milosnikow lyzwarstwa. Opleke nad lodowiskiem obejmie kolo sportowe ZS Ogniw przy Strazy Przeciwozarowej.

Realizacja planow zdobywania odznak SPO

Rada Okregowa ZS Wlokniaz w Gdańsku zameldowala o przedterminowym wykonaniu swych zadani planowych w zdobywaniu odznak SPO na rok 1953. W dniu 28 listopada br. plan roczny SPO — I stopnia zostal wykonany w 105,1 proc., a SPO II stopnia — w 100 proc.

Zrzeszenie Sportowe Wlokniaz w Gdańsku dla uczczenia II Zjazdu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej zobowiazalo sie przekroczylo plan o dalsze 20 proc. i wzewalo do wspolzawodnictwa Rade Okregowa ZS Wlokniaz w Lodzi.

W dniu 8 bm. wojewodztwo szczecińskie wykonalo roczny plan SPO i BSPO w 101,3 proc., zdobywajac na 11.132 zaplanowane odznaki SPO — 11.769.

Pierwsze miejsce we wspolzawodnictwie zajelo ZS Ogniw, ktorego czlonkowie zdobyli 801 odznak, wykonujac roczny plan w 143 proc. przed ZS Kolejarz — 119,2 proc. i Wydzialem Oswiaty — 111 proc.

Z zycia LZS-ow

Kampania sprawozdawczo-wyborcza w pelnym toku

Ponad 5 tysiecy mlodziety wiejskiej wzieto juz udzial w zebraniach sprawozdawczo-wyborczych do rad LZS-ow. Kampania sprawozdawczo-wyborcza w naszym wojewodztwie jest w pelnym toku. Mlodziety wiejska podsumowuje swoje osiagniecia w pracy sportowej, demaskuje bledy i braki, wybiera nowe wladzce. W dotychczasowej pracy zanotowano wiele przykladow, swladczacych, jak bardzo potrzebna byla tegoroczna kampania. W Miatku np. po ukozczeniu wyborow do rad LZS nalezy przewidzywac spadek ogolnej liczby zespolow, gdzy w ciagu roku szereg LZS-ow istnialo jedynie w ewidencji rady powiatowej. To samo mozna zauwazyć w innych powiatach. Dlatego wiele LZS-ow zostanie takze połączonych w jedno, silne ogniw sportowe.

Zwrócenie większej uwagi na jakośc pracy zespolow, a nie tylko na ich ilośc swladczy dobrze o pracy aktywu rad zespolow i rad powiatowych. Ogolem stwierdzic nalezy, ze tegoroczna kampania przebiega duzo lepiej niz w roku ubieglym. Aktywisci etatowi rad zrzeszenia i komend PO „SP” oraz aktywni społeczni przygotowuja zebrania starannie, zwracajac szczegolna uwage na wlasne opracowanie sprawozdania oraz nalezyte wypeelnienie dokumentacji zrzeszeniowej. Ponadto na zebraniach sportowcy omawiala zadania planowe na rok nastepny. Gorzej natomiast przedstawila sie sprawa inwentaryzacji sprzetu sportowego.

Stwierdzic nalezy, ze sprawozdania opracowane sa zgodnie z zalozeniami tegorocznej kampanii. Przebiega w nich troska o podniesienie pracy LZS-ow na wyzszy poziom. Wskazuje sie braki i bledy, a jednoczesnie wysuwa sie wnioski zmierzajace do polepszenia pracy zespolow.

Na zebraniach sprawozdawczo-wyborczych czesto rozwija sie dyskusja na temat wytycznych IX Plenum KC naszej partii, mlodziety podejmuje zobowiazania przedzjazdowe.

Sportowcy LZS-u w Pleszynie, gm. Czaplunek (pow. Szczecinek) zobowiazali sie dla uczczenia II Zjazdu partii zorganizowac zespol artystyczny, uczesczacz na szkolenie partyjne, pozyskac dla zespolu nowych czlonkow oraz pomoc miejscowej spoldzielni produkcyjnej w omtach. Ponadto czolowi sportowcy tego LZS-u przygotowuja sie do wstapienia w szeregi ZMP.

LZS Barlice z powiatu szczecińskiego zobowiazal sie zwiększyć liczbę czlonkow zespolu do 70 osob, zdobyć 36 odznak SPO i BSPO, przy normy klasyfikacyjne, zbudowac boisko do koszykowki. Wyróż-

niajacy sie sportowcy wstapia do ZMP, za przo dujacy ZMP-owcy — czlonkowie LZS-u — wyrazili goraca chęć wstapienia w szeregi Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

Sportowcy LZS Czernice (pow. Zlotow) postanowili powiat II Zjazd partii zalozeniem sekcji hokeja na lodzie oraz zapnumerowac 10 dalszych egzemplarzy „Przegladu Sportowego”. Sportowcy Czernic, aby spopularyzowac sporty zimowe na swym terenie, zaloza lodowisko, na ktorym beda trenowali nie tylko hokeisci. LZS-owcy Czernic udostepnia bowiem nowy obiekt rowniez mlodziety szkolnej i starszym.

W tym samym powiecie sportowcy z Wisniewki z wlasnych funduszy wyremontuja swietlice i zakupa do niej odpowiedni sprzet.

Oceniajac tegoroczna kampanie sprawozdawczo-wyborcza na terenie naszego wojewodztwa, stwierdzic nalezy, ze przebiega ona na ogol sprawnie i jej ukozczenie przewiduje sie zgodnie z planem, tj. do 20 bm.

Uchwala Biura Polityczne go KC PZPR z wrzesnia 1949 r. wytyczyla naszemu ruchowi sportowemu szereg powaznych i odpowiedzialnych zadani, zmierzajacych do upowszechnienia wychowania fizycznego i podniesienia poziomu sportu wyczynowego.

Te zadania — rzecz jasna — dotyczyly i dotycza rowniez naszego zrzeszenia — ZS Gwardia. Masowe wychowanie fizyczne ma wyrobic u naszych czlonkow sprawnosć fizyczna oraz przygotowac ich do masowych imprez, do zdobywania odznak SPO, a co za tym idzie — wyrobic u nich takie cechy sprawnosciowe jak sila, odwage, zrecznosc itp.

Przyznac trzeba, ze w ub. latach nie stanalismy na wysokosci zadania. Dopiero w

tym roku Zarzad Wojewodzki ZS Gwardia w Koszalinie rozwinal dzialalnosc w kierunku terminowego wykonania zadani planowych, w kierunku stworzenia odpowiedniej bazy dla sportu wyczynowego. Praca w tym kierunku jest prowadzona systematycznie. Swiadczą o tym zestawienia zdobywania odznak SPO w poszczegolnych miesiacach.

W miesiacu lipcu plan roczny wykonany byl w 38 proc., w sierpniu — w 40 proc., we wrzesniu — w 51 proc., w pazdzierniku — w 62 proc., za w listopadzie — w 71 proc.

W grudniu kola dokonuja podsumowania swej pracy w zakresie SPO, zamykajac dokumentacje, porzadzajac ostatnio zdobyte normy. Pro wizoryczne dane juz teraz wskazuja, ze plan w zakresie zdobywania odznak SPO na rok blezacy zostanie realizowany w okolo 102 procentach.

W systematycznym zdobywaniu odznak SPO w duzym stopniu pomogla dobra organizacja prob i masowy udzial czlonkow naszego zrzeszenia w takich imprezach, jak Blegi Narodowe, Marsze Jesienne oraz rozgrywki wewnatrzrzeszeniowe. W imprezach tych przekroczyliśmy znacznie limit nałożony nam przez Zarzad Glowny zrzeszenia.

Podkreślić rowniez nalezy duza pomoc i zainteresowanie, jakim otoczyly nasz ruch sportowy organizacje partyjne naszych jednostek.

Nie wszystko jednak przed stawia sie tak dobrze. Miellismy bowiem takze szereg nie docigniac i brakow, ktore sprawily, ze zamiast duzego przekroczenia planu, musiellismy zadowolic sie nieznaną nadwyzka.

Dyscyplina 8
piłka nozna 11
strzelectwo 19
lekkoatletyka 9
boks 3
plywanie 19
koszykowka 9
motocyklisci 5
szermierka 3

Plan wykonalismy, ale...
„Gwardia“ ma duzo wieksze mozliwosci

Uchwala Biura Polityczne go KC PZPR z wrzesnia 1949 r. wytyczyla naszemu ruchowi sportowemu szereg powaznych i odpowiedzialnych zadani, zmierzajacych do upowszechnienia wychowania fizycznego i podniesienia poziomu sportu wyczynowego.

Te zadania — rzecz jasna — dotyczyly i dotycza rowniez naszego zrzeszenia — ZS Gwardia. Masowe wychowanie fizyczne ma wyrobic u naszych czlonkow sprawnosć fizyczna oraz przygotowac ich do masowych imprez, do zdobywania odznak SPO, a co za tym idzie — wyrobic u nich takie cechy sprawnosciowe jak sila, odwage, zrecznosc itp.

Przyznac trzeba, ze w ub. latach nie stanalismy na wysokosci zadania. Dopiero w

tym roku Zarzad Wojewodzki ZS Gwardia w Koszalinie rozwinal dzialalnosc w kierunku terminowego wykonania zadani planowych, w kierunku stworzenia odpowiedniej bazy dla sportu wyczynowego. Praca w tym kierunku jest prowadzona systematycznie. Swiadczą o tym zestawienia zdobywania odznak SPO w poszczegolnych miesiacach.

W miesiacu lipcu plan roczny wykonany byl w 38 proc., w sierpniu — w 40 proc., we wrzesniu — w 51 proc., w pazdzierniku — w 62 proc., za w listopadzie — w 71 proc.

W grudniu kola dokonuja podsumowania swej pracy w zakresie SPO, zamykajac dokumentacje, porzadzajac ostatnio zdobyte normy. Pro wizoryczne dane juz teraz wskazuja, ze plan w zakresie zdobywania odznak SPO na rok blezacy zostanie realizowany w okolo 102 procentach.

W systematycznym zdobywaniu odznak SPO w duzym stopniu pomogla dobra organizacja prob i masowy udzial czlonkow naszego zrzeszenia w takich imprezach, jak Blegi Narodowe, Marsze Jesienne oraz rozgrywki wewnatrzrzeszeniowe. W imprezach tych przekroczyliśmy znacznie limit nałożony nam przez Zarzad Glowny zrzeszenia.

Podkreślić rowniez nalezy duza pomoc i zainteresowanie, jakim otoczyly nasz ruch sportowy organizacje partyjne naszych jednostek.

Nie wszystko jednak przed stawia sie tak dobrze. Miellismy bowiem takze szereg nie docigniac i brakow, ktore sprawily, ze zamiast duzego przekroczenia planu, musiellismy zadowolic sie nieznaną nadwyzka.

Dyscyplina 8
piłka nozna 11
strzelectwo 19
lekkoatletyka 9
boks 3
plywanie 19
koszykowka 9
motocyklisci 5
szermierka 3

Liczby te nie obrazuja naszych pelnych mozliwosci. Np. strzelcy zdobyli zbyt malo wynikow klasyfikacyjnych. To samo mozna powiedziec o bokserach, plywakach, koszykarzach i motocyklistach.

Rzecz aktywu sportowego wszystkich sekcji naszego zrzeszenia i aparatu zarzadu

Dla uczczenia II Zjazdu PZPR

Zarzad Wojewodzki ZS Gwardia, w trosce o rozwój zrzeszenia zorganizowal w ub. tygodniu odprawę aktywu sportowego kól miasta Koszalina. Odprawa miala na celu przeanalizowanie pracy kól i wytyczenie zadani do dalszej pracy. Nie szczedzac slow krytyki i samokrytyki, zebrani omowili szczegolowo prace kól, a nastepnie, dla uczczenia II Zjazdu partii podjeli szereg cennych zobowiazani.

Pilkarze zobowiazali sie przez cala zime prowadzic intensywne treningi — nie opuścić ani jednej godziny zajec. Beda oni poglebiali swoje wladomosci polityczne, aby w nastepnym sezonie nie utracic miejsca na najbardziej sportowo grajacego zespolu w wojewodztwie. Maria Konarzewska, w trosce o rozwój ruchu sportowego wrod kobiet, postanowila zorganizowac kobiece sekcje pilki stolkowej i koszykowej. Dla pelnego zrealizowania tego zobowiazania sekcja stolkowki i koszykowki mezczyzn ZS Gwardia winna okazac tow. Konarzewskiej jak najdalej idaca pomoc.

Zobowiazania podjete na odprawie sa cenne, niemniej jednak test ich jeszcze zbyt malo w stosunku do mozliwosci zrzeszenia. Z tego tez wzgledu se kretariat Zarz. Woj. ZS Gwardia oczekuje od swych jednostek terenowych dalszych mehdunkow o wzmozeniu wysilkow nad rozwojem sportu w zwiazku ze zblizajacym sie II Zjazdem naszej partii.

„II Zjazd partii wskaże nam nowe drogi w naszej codzien-

nej pracy nad podniesieniem dobrobytu calego naszego społeczeństwa. Niewatpliwie na Zjeździe znajdą się sportowcy, którzy poruszą także sprawę wykorzystania wszelkich istniejących możliwości dla dalszego rozwoju polskiej kultury fizycznej — prosze przewodniczący MKKF w Slupsku, ob. J. Zabiński. — Jednym z warunków podniesienia poziomu naszego ruchu sportowego jest troska o kadry sędziów i instruktorów. Woj. Kom. Kultury Fiz. wykorzystuje tegoroczny sezon zimowy na szkolenie nowych kadr sędziowskich i kadr organizatorów SPO. Te kursy nie zapełniają jednak wystarczająco poważnych luk w kadrze. Dlatego też, jako przewodniczący MKKF, zobowiązuję się dla uczczenia II Zjazdu partii we własnym zakresie przekształcić 25 organizatorów SPO oraz czterech sędziów kolarskich. Wzywam wszystkich przewodniczących terenowych komitetów kultury fizycznej do podejmowania podobnych zobowiazani. W kazdym powiecie sa bowiem mozliwosci szkolenia kadr. Trzeba jednak dbac o wykorzystanie ich. Dlatego tez mam nadzieje, ze moje wezwania zacheca przywodniczacych M i PKKF-ow do pojscia w moje slady. Pozwolil to na przeszkolenie wielu ludzi i zapewni naszemu ruchowi sportowemu nalezyta liczebna kadr instruktorow. Wtedy z realizacja planow w zakresie SPO nie bedzie takich trudnosci, jakie sa obecnie”.

Za dolarowa kurtyna

Kulisy amerykańskich ringów

Przy koncu wrzesnia na stadnieniu Polo Ground w Nowym Jorku bokserski mistrz swiata wagi ciezykiej — Rocky Marciano bronil swe go tytul w spotkaniu z drugim slynnym amerykanskim bokserem tej wagi — Rolandem La Starza. Oczywiscie, jak zwykle w USA, mecz ten zostal szeroko i detalnie rozreklamowany w gazetach. Prasa porownywala Marciano do wszystkich „gwiazdami” w historii boksu, wypisujac hymny pochwalne o jego nadzwyczajnych zaletnach fizycznych, kondycji i drugo cacych ciosach. Z zachwytem wyliczono walki, w ktorych Marciano posylal przeciwnikow do dziesieciciu na desk. Za najwieksza jednodak „zasluge” Marciano, uwazano to, ze jest on biały; pierwszym po dlugoletniej przerwie bialym bokserem, ktory potrafil obalic „hegemonie czarnych” w amerykanskim boksie. wiadomo bowiem, ze rok temu Marciano pokonal weterana amerykanskiego boksu — Murzyna Wallcotta i tym samym uzyskal tytul mistrza swiata.

Nie liczac sie z oczywistym faktem, ze 39-letni Wallcott nie mogl juz byc groznym przeciwnikiem nie tylko dla Marciano, ale nawet dla ktoregokolwiek z mlodszych bokserow tej wagi — sprytni macherzy amerykanskiego boksu doprowadzili do zorganizowania meczu „rewanżowego” Wallcotta-Marciano. Postarano sie uprzecdnio rozpalic ostygle juz zainteresowanie publicznosci artykulami

w prasie o „nadzwyczajnej technice” Wallcotta i rzekomo „uszkodzonym nosie” Marciano — co miało jakoby wyrownac szanse obu przeciwnikow. Jak nalezalo oczekiwac, mecz zakonczyl sie ta-twym „triumfem” Marciano, ktory znokautowal przeciwnika juz w pierwszej rundzie.

„Triumfalny pochod” Marciano po ciernistej drodze amerykanskiego boksu zawodowego stanie sie calkowicie zrozumialym, jezeli wyjasnimy, ze managerami, czyli faktycznymi wlascicielami tego boksera sa wladzcy t.zw. Miedzynarodowego Klubu Bokserkiego — panowie Al Wayle i Norris — sportowi businessmeni, scisle zwiazani ze swiatem gangsterskim USA. Oni to wlasnie trzymaja w swym reku wielu slynnych bokserow zawodowych Ameryki. Zaden z mistrzow boksu amerykanskiego nie moze liczyc na sukcesy w swej karierze zawodowej, jezeli nie zapewni sobie poparcia tych dwuch „wladcow” i kierowanego przez nich przedsiebiorstwa sportowego pod firma „Miedzynarodowy Klub Bokserki”.

Joe Louis, Azard Charles, Ray Robinson, Arche Moore i wielu innych bylych i obecnych zawodowych mistrzow bokserkich swiata powiekszalo swymi zwyciestwami na ringu — dochody panow Wayle i Norrisa. Cala procesja krótkotrwalych „gwiazd” na amerykanskim horyzoncie sportowym zawdziacza swój rozblask jak i swój zniezych tym wlasnie dwom spor-

towym gangsterom. Na ich uslugach stal „wszechmocna” amerykanska reklama oraz sprzedajna zolta prasa, ktora za paczke dolarowych papierkow gotowa jest obwofac „krole ringu” pierwszego lepszego boksera, chocby to byl poczatkujacy mlodziak.

Spotkanie miedzy Marciano a La Starza bylo tylko jednym z szeregu sportowych bluffow, sprytnie aranżowanych przez Wayle i Norrisa dla oszukania amerykanskiej publicznosci. Nawet reakcy na prasa zmuszona byla przyznac, ze walka przypominala raczej bojkę uczniakow lub spotkanie poczatkujacych bokserow a nie mecz o tytul mistrza swiata.

Jawna degradacja amerykanskiego boksu, katastrofalny upadek klasy bokserow zawodowych — zniechecajaca amerykanska publicznosć do tego stopnia, ze trybuny sportowych boisk i sal pustoszaja z dnia na dzien. Slynny amerykanski komentator sportowy John Lardner pisal po meczu Marciano — La Starza, ze publicznosć placic bedzie pieniazki za ogladanie walk bokserkich tylko wtedy, jezeli uzyska pewnosć, ze walki te prowadzone beda uczciwie i bez zakulisowych machinacji. Liczac sie z tym faktem, Wayle i Norris postarali sie wszelkimi silami przeszkodzic swym najgrozniejszym konkurentom — radiu i telewizji w transmisji meczu. Komentatorzy radiowi otrzymali pozwolenie wysla-

nia w eter tylko 75 slow po kazdych trzech rundach. Firmy telewizyjne nie uzyskaly w ogole wstepu na mecz za wyjatkiem jednej, wspolpracujacej z panami Wayle i Norris. Program tej firmy mozna bylo ogladac tylko w specjalnych salach za wysoka oplata wstepu. Ta sprytna kombinacja przynioslaby panom Wayle i Norris dodatkowo po jednym dolarze od kazdego sluchacza, czyli łącznie 130.000 dolarow, obok 400.000 otrzymanych ze sprzedazy biletow na mecz.

Tak wspanialy interes sportowych businessmenow nie doszedl jednak do skutku, gdzy firmy radiowe zwrócily sie do sadu ządajac uchylenia zakazu transmisji meczu. Najwyzszy sad stanu New York opowiedzial sie po stronie firm radiowych, ktore reprezentowaly przewage wielkiego kapitolu i „walka z radiem” (jak nazwala prasa to uzernanie sie dwuch konkurentow) — zakonczyla sie klęską sportowych gangsterow a komentatorzy radiowi mogli podac swym sluchaczom „porwijace” szczegoly meczu Marciano — La Starza.

Calo historia tego spotkania swiadczy dobitnie o glębkim kryzysie amerykanskiego boksu za wodowego, radzonego przez ciemne typy gangsterow-businessmenow, ktorych jedynym celem jest maksymalny zysk a nie rezultaty sportowe czy poziom walk. („Sowielski Sport” — odrac. J. Z.).

Dyscyplina	klasa I,	klasa II,	klasa III
piłka nozna	8	11	25
strzelectwo	9	19	9
lekkoatletyka	—	3	19
boks	—	1	9
plywanie	—	—	5
koszykowka	—	3	—
motocyklisci	—	—	—
szermierka	—	1	—

wojewodzkiego jest stan ten zmienic na lepszy. Nagroda Prezesa Rady Ministrów towarzysza Bieruta, zdobyta przez nasze zrzeszenie, zobowiazuje do lepszej pracy.

W. MACIEJEWSKI
sekretarz Zarzadu Wojewodzkiego ZS Gwardia w Koszalinie